
 

 

  

DETERMINE A.S. 2024/2025 1 
 

 
                                                                                 Al sito WEB  https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

                                                                                  All’Albo online                                                                                
                                                                                  Agli atti 
 

AVVISO PUBBLICO Prot. n. 64310 del 23 aprile 2025 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.  

TITOLO PROGETTO:”Conoscere per orientarsi” 
Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202  

CUP: F24D25000670001 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
 

• VISTO Il Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo 

Sviluppo” 2014-2020; 

• VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, che 

consente anche di definire la parte del compenso dei docenti che svolgono le funzioni di tutor, 
ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. a), del suddetto decreto ministeriale, legata al numero delle 
ore di tutoraggio realizzate, che va ad incrementare la parte collegata alle risorse nazionali di 
cui all’art. 1, comma 2, del medesimo decreto ministeriale n. 231 del 2024. 

• VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 64310 del 23 aprile 2025 , per la realizzazione di azioni e 
moduli didattici di orientamento, rivolto alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 
grado di cui all’Allegato B al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre  
2024, n. 231, si inserisce nel quadro delle azioni previste a valere sull’Obiettivo specifico 
10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”, 
Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi 

Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 
Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Corso Serale IPSEOA Castelvenere 
Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio  

Faicchio: Via Raffaele Delcogliano   e  Aldo Iermano cap.  82030  tel. +39 0824863478 
Castelvenere:  Piazza dei Caduiti, cap. 82037   tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 

Email: bnis02300v@istruzione.it   - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003820/U del 28/07/2025 12:14:43

IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003820/U del 28/07/2025 12:14

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
tel:0824863478
tel:0824863478
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x133a43f479f6133b:0xa934bd22bae668e3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x133a43f479f6133b:0xa934bd22bae668e3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
tel:0824863478
tel:0824863478
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 

 

  

DETERMINE A.S. 2024/2025 2 
 

formativi, universitari e lavorativi” del Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 
2014-2020 di seguito, POC “Per la Scuola” 2014- 2020; 

• ACQUISITO in data 07/05/2025 il codice unico del progetto; 

• VISTA la delibera n. 85 del   verbale n. 8 del Collegio dei docenti del 19/05/2025 

• VISTA la delibera n. 75 del   verbale n. 7 del Consiglio d’ Istituto del 20/05/2025; 

• VISTA la propria determina di adesione al progetto Prot. 0002945/ IV.5  del 21/05/2025; 

• VISTO il progetto predisposto dalla commissione preposta: candidatura N. 1095047; 

• PRESO ATTO che il termine previsto per la realizzazione delle attività e per la chiusura dei 

progetti è fissata al 31 marzo 2026, 

• VISTA la nota Prot. 76040 del 16 maggio 2025 di proroga dei termini di presentazione delle 

candidature; 

• PRESO ATTO  che i termini per le candidature sono prorogati alle ore 15.00 del 6 giugno 

2025; 
• VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 “Programma 

operativo complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi 
di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso 
prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 
quinte delle Istituzioni Scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 
docente tutor”, con la quale si autorizza  l’attuazione del progetto: 

•  

Autorizzazione 

progetto 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 
AOOGABMI-105104 del 19-

06-2025 
10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 “Conoscere per orientarsi” € 44.892,00 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025-2028; 

• VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

• VISTE le indicazioni del MIM per l’attuazione del progetto; 

• VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

• VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

• VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

• VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 52 del verbale n. 5 del 23/01/2025; 

• CONSIDERATO CHE, con la lettera di autorizzazione, sono state fornite tutte le indicazioni  
relative alle modalità e alle tempistiche di gestione e rendicontazione dei progetti; 

• VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003820/U del 28/07/2025 12:14:43

IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003820/U del 28/07/2025 12:14

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

  

DETERMINE A.S. 2024/2025 3 
 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, il cui contenuto si intende integralmente riproposto: 
                                                   

DISPONE 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con l’avviso pubblico Prot. n. 64310 del 23 
aprile 2025 , per la realizzazione di azioni e moduli didattici di orientamento, rivolto alle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado di cui all’Allegato B al decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 15 novembre 2024, n. 231, Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di 
continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” del Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola” 2014-2020 di seguito, POC “Per la Scuola” 2014- 2020; 

L’importo complessivo del/dei progetto, pari ad €. 44.892,00  (quarantaquattromilaottocentonovanta- 
due,00 euro), come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024- 202 € 44.892,00 

  L^ importo sarà destinato alla realizzazione dei  seguenti moduli: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 Legal@mente 2 € 5.611,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 Emozional@mente 2 € 5.611,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 Orienta@menti € 5.611,50 
10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 Orient@job € 5.611,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 Abbina@Menti € 5.611,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 Fisica@mente € 5.611,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 Legal@mente € 5.611,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 Emozional@mente € 5.611,50 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “POC Per la Scuola 2014-2020 (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “Progetto 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-202 - Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 
– “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche  
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” e, in esso, dovrà sempre essere  
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003820/U del 28/07/2025 12:14:43

IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003820/U del 28/07/2025 12:14

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

  

DETERMINE A.S. 2024/2025 4 
 

 

Il presente avviso, realizzato a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, è 
pubblicato in data odierna sull’Albo on line sul sito della scuola al seguente indirizzo; www.iisfaicchio-
castelvenere.edu.it con l’obiettivo di diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo 
delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee.  

 

                                                                                     Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli  

                                                                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                                 ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003820/U del 28/07/2025 12:14:43

IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003820/U del 28/07/2025 12:14

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-07-28T12:15:42+0200
	MARIA ESTER RICCITELLI




